Con todo, es menester dejar presente que el pago por el año 2024, se efectuará una vez sea totalmente 
tramitado el acto administrativo que apruebe el presente documento, y previa presentación de la 
factura, la que en ningún caso podrá ser un monto distinto a: $9.639.091 exento de IVA (nueve millones 
seiscientos treinta y nueve mil noventa y un pesos).  

Al respecto precisar que esta especialización surge de una iniciativa de Servicio, por lo que el arancel 
podrá ser reajustado de acuerdo a los montos que fije la Universidad para los años siguientes que dure 
el programa. Dicho valor se pagará anualmente por el Servicio, para la cual, la Universidad deberá hacer